УТВЕРЖДАЮ
«___»  ___________________ 2013
                                                              _____________  Д. В. Шалабодов

ПРОТОКОЛ № 7
заседания Общественно-консультативного совета
при Управлении Федеральной антимонопольной службы
по Тюменской области

	28 ноября  2013 года

Присутствовали:

Сопредседатель совета

Сопредседатель совета

Члены совета

Секретарь совета

Заместитель руководитель – начальника отдела контроля за монополистической деятельностью

Заместитель начальника отдела контроля за соблюдением законодательства

Заместитель начальника отдела контроля органов власти и размещения государственного заказа
	г.Тюмень

Шалабодов Д.В.

Ярославова С.Б.

Абдуллин Э.Р.
Азанов П.В.
Спиридонов И.А.
Травин В.Ю.
Буженко И.В.
Юрьев А.Ю.
Марков Г.А.
Микульский М.А.
Омаров Э.З.
Кузнецов В.С.
                 Ферафонтова В.В.

 Веретенников И.В.

Полухин Д.А.

Верзун Ю.Д

I. [bookmark: _GoBack]Обсуждение вопроса о ситуации на агропродовольственных рынках Тюменской области, в том числе по результатам мониторинга, проводимого Тюменским УФАС России.

 (Д.В. Шалабодов, С.Б. Ярославова, Э.Р. Абдуллин, П.В. Азанов, И.А. Спиридонов, В.Ю. Травин, И.В. Буженко, А.Ю. Юрьев, Г.А. Марков, М.А. Микульский, Э.З. Омаров, В.С. Кузнецов, В.В. Ферафонтова, И.В. Веретенников, Д.А. Полухин, Ю.Д . Верзун )
1.1. Принять к сведению

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]- вступительное слово Шалабодова Д.В. Руководителя Тюменского УФАС России
 - доклад Веретенникова И.В. «Обсуждение вопроса о ситуации на агропродовольственных рынках Тюменской области, в том числе по результатам мониторинга, проводимого Тюменским УФАС России»

II. Обсуждение вопроса о формах недобросовестной конкуренции, пресекаемые УФАС России по Тюменской области

 (Д.В. Шалабодов, С.Б. Ярославова, Э.Р. Абдуллин, П.В. Азанов, И.А. Спиридонов, В.Ю. Травин, И.В. Буженко, А.Ю. Юрьев, Г.А. Марков, М.А. Микульский, Э.З. Омаров, В.С. Кузнецов, В.В. Ферафонтова, И.В. Веретенников, Д.А. Полухин, Ю.Д . Верзун )
2.1. Принять к сведению

- доклад Полухина Д.А. «Обсуждение вопроса о формах недобросовестной конкуренции, пресекаемые УФАС России по Тюменской области»

III. Итоги работы за III квартал 2013 года. Основные направления работы по контролю в сфере размещения заказа в 2013году

 (Д.В. Шалабодов, С.Б. Ярославова, Э.Р. Абдуллин, П.В. Азанов, И.А. Спиридонов, В.Ю. Травин, И.В. Буженко, А.Ю. Юрьев, Г.А. Марков, М.А. Микульский, Э.З. Омаров, В.С. Кузнецов, В.В. Ферафонтова, И.В. Веретенников, Д.А. Полухин, Ю.Д . Верзун )

3.1. Принять к сведению

- доклад Верзуна Ю.Д. «Итоги работы за III квартал 2013 года. Основные направления работы по контролю в сфере размещения заказа в 2013году»

Решили: в срок до 20 декабря 2013 года направить предложения по формированию плана работы 2014 год, на электронный адрес Тюменского УФАС России: to72@fas.gov.ru

Ответственные: Члены совета
Срок: январь 2014 года

Сопредседатель совета                 ________________

Сопредседатель совета                 ________________

Члены совета
                                                        ________________

                                                        ________________

                                                        ________________

                                                        ________________

                                                        ________________

                                                        ________________

                                                        ________________

                                                        ________________

                                                        ________________

                                                        ________________

Секретарь совета                           ________________

Шалабодов Д.В.

Ярославова С.Б.

Абдуллин Э.Р.

Азанов П.В.

Спиридонов И.А.

Травин В.Ю.

Буженко И.В.

Юрьев А.Ю.

Марков Г.А.

Микульский М.А.

Омаров Э.З.

Кузнецов В.С.

Ферафонтова В.В.

2